
               CENTRO UNIVERSITARIO FORMAZIONE INSEGNANTI 

Decreto rettorale 

Classificazione: III/7   

          N. allegati: 0 

 

Nomina Commissione giudicatrice per la sessione straordinaria delle prove finali di abilitazione 
delle Classi di Concorso A12 - A22 – A28 – A50 – A26 – A47 – AA24 - per l’a.a. 2023/2024, definizione 
modalità e date prova scritta e lezione simulata dei Percorsi universitari e accademici di formazione 

iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ai sensi del DPCM del 4 agosto 2023: Modifica nomina 
Commissione A12-A22 approvata con Decreto Rettorale Rep. 821/2025 prot. 77760 del 15 aprile 2025 

IL RETTORE   
 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica e 
tecnologica;  

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario;  
- richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 
- richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo; 
- richiamato il Regolamento del Centro Universitario per la formazione insegnanti; 
- considerato il DPCM del 4 agosto 2023 all’art. 9 c.5 dove viene indicata la composizione delle commissioni 

giudicatrici costituite da due professori delle Università appartenenti al Consiglio Didattico, di cui uno 
con funzione di presidente, da un componente esterno esperto di formazione nelle materie inerenti al 
percorso abilitante individuabile tra i Tutor Coordinatori e da un componente designato dall’Ufficio 
Scolastico Regionale; 

- richiamato il Decreto Rettorale Rep. 821/2025 prot. 77760 del 15 aprile 2025 di Nomina Commissione 
giudicatrice per la sessione straordinaria delle prove finali di abilitazione delle Classi di Concorso A12 - 
A22 – A28 – A50 – A26 – A47 – AA24 - per l’a.a. 2023/2024, definizione modalità e date prova scritta e lezione 
simulata dei Percorsi universitari e accademici di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie 
di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ai 

sensi del DPCM del 4 agosto 2023; 
- considerata la comunicazione dell’Ufficio Scolastico regionale per la Toscana in merito alla disponibilità 

del Prof. Alfredo Stefanelli per la sostituzione della Prof.ssa Lucia Assunta Rinaldi quale Tecnico 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana per la commissione giudicatrice della classe di concorso 

A12 – A22;  
 
 

DECRETA 

 



               CENTRO UNIVERSITARIO FORMAZIONE INSEGNANTI 

1. La modifica del Decreto Rettorale Rep. n. 821/2025 del 15 aprile 2025 di Nomina Commissione 
giudicatrice per la sessione straordinaria delle prove finali di abilitazione delle Classi di Concorso A12 
- A22 – A28 – A50 – A26 – A47 – AA24 - per l’a.a. 2023/2024, definizione modalità e date prova scritta e 

lezione simulata dei Percorsi universitari e accademici di formazione iniziale dei docenti delle scuole 
secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, ai sensi del DPCM del 4 agosto 2023, per la classe di concorso A12 – A22 nella seguente 
composizione: 

 

 

Percorsi Data 

consegna 

prova 

scritta 

DATA Prima 

riunione 

Commissione 

per 

valutazione 

scritti  - on line 

Data prova 

lezione 

simulata 

Sede e ora 

esame 

lezione 

simulata 

Membri Supplenti 

Commissione  

A12 -A22 

2 maggio 

2025 

6 Maggio 2025 

ore 9,00  

aula webex 

8 maggio 

2025  

Ore 10,00 

Aula 416 

Presidio di 

San 

Niccolò  

 Siena 

Prof. Simone Giusti  

Prof. Pierluigi Pellini 

Prof.ssa Laura Schisa 

Prof.ssa Maria Aprosio 

 

Prof.Alfredo Stefanelli 

Prof.ssa Natascia Tonelli 

Prof. Alessandro Fo 

Prof. Filippo Gioffrè 

Prof.ssa Francesca Stella 

 

Prof.ssa Marilena 

Napolitano 

 

2. Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo on-line di Ateneo.  

 
 
Siena, data della firma digitale 

 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 

 
 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 

Laura Landini 
 
 
 

 
Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 

 
 


		2025-04-23T10:20:29+0200
	IT
	Laura Landini


		2025-04-23T08:58:42+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-04-23T11:03:20+0200
	ROBERTO DI PIETRA




